
Proposta Numero: DEL-569-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 523

DATA: 01/03/2023

OGGETTO: Avviso pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento di  eventuali  incarichi  a  Tempo
Determinato  di  Dirigente  Medico  –  Disciplina  Urologia.  Ammissione/esclusione
candidati.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Fariba Roccaforte

Istruttore: Fariba Roccaforte

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-569-2023

DATA: 24/02/2023

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 1F368647C5BFC9D65633A65D1132BB6DC5291D73A



F3EE5EDCB58FF7F7D3F66FA 

 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-569-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a Tempo 
Determinato di Dirigente Medico – Disciplina Urologia. Ammissione/esclusione candidati.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità
che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità 
PREMESSO CHE: 

1. Con deliberazione del D.G. n. 115 del 19/01/2023 è stato indetto Avviso pubblico per il
conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo determinato  di  Dirigente  Medico  varie
discipline, tra cui anche quella di urologia.

2. Il precitato avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 10
del 26/01/2022; 

3. In  data  10/02/2023  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di
partecipazione all’avviso in oggetto; 

DATO ATTO che 

-  sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione;

- una domanda, quella del Dott. Rella Luciano, è pervenuta oltre i termini di scadenza
del bando; 

RICHIAMATI i requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 del bando dell’avviso in oggetto e i
motivi di esclusione previsti dall’art. 5 del predetto bando; 

RITENUTO 

1. di  ammettere  all’avviso pubblico in  oggetto,  indetto  con deliberazione D.G.  115 del
19/01/2023 n. 2 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e
nelle forme e nei modi previsti dal bando, di cui:

 n.  1  candidato,  il  Dott.  Marisco  Matteo,  già  in  possesso  della
specializzazione prevista dal bando; 

 n.  1  candidato,  il  Dott.  Lippolis  Giuseppe,  in  formazione  specialistica
iscritto al penultimo anno di corso della disciplina prevista dal bando; 

2. di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G.
115 del 19/01/2023, per accertamento dei requisiti previsti dall’art. 1 del bando, n. 2
candidati,  già in possesso della specializzazione prevista dal bando, come di seguito
specificato: 
 

N COGNOME NOME 



R

1 BAVIELLO MARCO

2 GALEONE GIANFRANCO

3. di  escludere  dall’avviso  in  parola  il  Dott.  Umberto  Maria  Rubino  per  assenza  dei
requisiti previsti dall’Art. 1 del Bando e il Dott. Rella Luciano per invio della domanda
di partecipazione alla selezione in parola oltre i termini previsti dal bando;  

CONSIDERATO 

Che  l’art.  6  del  bando  prevede  che  l’accertamento  dei  requisiti  generali  e  specifici  delle
domande pervenute è accertato da una Commissione appositamente nominata; 

VISTA 

La designazione, effettuata dalla Direzione Sanitaria di questa ASL, dei seguenti componenti
della commissione di valutazione della selezione in oggetto di seguito riportato:

 Dott. Flavio Saverio Grossi – Direttore Struttura Complessa Urologia;

 Dott. Sebastiano Di Lena – Responsabile Struttura Semplice Chirurgia Urologia P.O. S.
Pio; 

RITENUTO 

Di  dover  nominare  segretaria  di  commissione  la  Dott.ssa  Vincenza  Accardi  –
Collaboratore amministrativo professionale;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

Istruttore,  Collaboratore  Amministrativo  professionale:  Fariba  Roccaforte  
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. Di prendere atto che son pervenute n. 5 istanze di partecipazione per l’Avviso pubblico
per il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato in qualità di Dirigente
Medico – disciplina urologia indetto con deliberazione D.G. n. 115 del 19/01/2023;

2. di  ammettere  all’avviso pubblico in  oggetto,  indetto  con deliberazione D.G.  115 del
19/01/2023 n. 2 candidati che hanno presentato istanza entro il termine di scadenza e
nelle forme e nei modi previsti dal bando, di cui:

 n.  1  candidato,  il  Dott.  Marisco  Matteo,  già  in  possesso  della
specializzazione prevista dal bando; 

 n.  1  candidato,  il  Dott.  Lippolis  Giuseppe,  in  formazione  specialistica
iscritto al penultimo anno di corso della disciplina prevista dal bando; 

3. di ammettere con riserva all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G.
115 del 19/01/2023, per accertamento dei requisiti previsti dall’art. 1 del bando, n. 2
candidati,  già in possesso della specializzazione prevista dal bando, come di seguito
specificato: 
 

N COGNOME NOME 



R

1 BAVIELLO MARCO

2 GALEONE GIANFRANCO

4. di  escludere  dall’avviso  in  parola  il  Dott.  Umberto  Maria  Rubino  per  assenza  dei
requisiti previsti dall’Art. 1 del Bando e il Dott. Rella Luciano per invio della domanda
oltre i termini previsti dal bando;  

4. di nominare quali componenti di commissione di valutazione per la selezione in parola 

- Dott. Flavio Saverio Grossi – Direttore Struttura Complessa Urologia;

- Dott. Sebastiano Di Lena – Responsabile Struttura Semplice Chirurgia 
Urologia P.O. S. Pio; 

5. Di  nominare  segretaria  della  commissione  di  valutazione  per  l’avviso  pubblico  in
parola la Dott.ssa Vincenza Accardi, collaboratore amministrativo professionale; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

Il  numero di registro e la data del  presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari  sono
indicati  nel  frontespizio  che,  pertanto,  deve  essere  stampato  o  registrato  in  uno  con questo
documento. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


